7 Oporteret nunc, visis his ampliationibus, aliquibus
modis limitare nostri text. decisionem. Et primo li-
mitanda erit & intelligenda respectu bonorum ip-
sius, quibus renuntiavit, secus vero erit respectu bo-
nor. fratri, etiam si frater ipse hereditatem ejusdem
met patris adierit & eius bona habuerit, quia hoc ca-
su filia minime prohibebitur succedere in illis bonis
quantumcunque fuerint prius parentis, quib. renun-
tiatum est per filium, vel filiam, imo poterit in eis
succedere sequentibus fundamentis.

Primo, quia hereditas patris vel matris, postquam est adita per alium filium, vel descendētem, amplius non dicitur hereditas patris, vel matris defuncte, sed siccitur proprium patrimonium hereditatis, et memor de iure in §.i. In scriptis de hered. qualit. & differ. in illis erbis, ut si creditorib. satis non fiat, potius eius hereditatis bona, quam ipsius testat. à credit. possideantur, idem etiam probant text. in l. sed si plures, & filio impuberi. ff. de un'g. & pupil. & in l. eius, qui in prouincia, & si ff. si cert. pet. cum simil. & renet gloss. magistra ordinaria in l. i. §. veteres,

verb.per.vnum reliquorum, in vers. at post aditam, ff. de
acqu. poss. quam sequitur Bart in Rubr. n. 1 ff de acqu. he-
red. & est communiter approbata glos. illa secundum
af. ibid. n. 18. & pater ex eodem in d. rub. n. 6. quam op-
tionem plura iura allegans testatur communem Se-
gur. in l. cohered. §. cum filie, n. 114 ff. de vulg. & pupill. di-
xit etiam communem bona iura allegans Ant. Gom.
in l. 45. Taur. n. 154. & est similis gl. in l. penult. verb. he-
reditati: ff si cert. pet. & ibi Ias. in §. fi. num. 8. plures gl. &
Od. allegat, inferens ex hoc ad quatuor optimas de-

ciones ad ornatū & practicā d. gl. & communis
opinonis, quarum vna est nostra opinio suprad. scil.
quod filia non prohibeat fratri succedere, licet he-
reditati paternae renuntiatur it cum iuramento, & est
alia gl. similis in l. heres per seruum. gl. i. ff. de acq. hered. &
communis opinio secund. Ant. Gom. in d. l. 22. Taur.
ii. 1. Secundo hæc opinio & limitatio ad nostrum
tex. probatur optime in l. qui Tity testamentum. ff. de his
quib. ut indign. vbi dicitur, quod licet ille, qui accusat
testamentum alicuius testatoris de falso & succubuit

non possit ei succedere , non tamen prohibetur suc-
cedere heredi eius, vel alteri, ad quem bona testato-
ris superuenierunt, quia alia bona sunt iam post adi-
tionem. Tertio hæc opinio probatur in *l. iubemus*, C.
ad Velle. vbi regula optima nobis traditur. scil. Quod
omnis renuntiatio restringitur ad contractum, per-
sona & caussam, super qua interponitur, & nō exte-
ditur ad alia: Ergo ita & eodem modo dicendū est in
nostro casu, quod renuntiatio quantūcumq; iurata, de
non succedendo patri vel matri, non extendatur ad
fratris hereditatem & bona. Quarto facit bonus tex.
in l. f.i. in princ. ff. de leg. 3. vbi filius exhereditatus a patre
non prohibetur succedere fratri heredi eiusdem pa-
tris, etiam in bonis patris, quia non dicitur succede-
re patri, sed fratri, immediate: Ideo legata relicta ab

exheredati substituto, hoc casu non débentur , quia non ex persona patris substituentis commodum habet, sed ex altero ipsius filio fratre pupilli. Sed potest alijs plurib. iuribus comprobari hæc opinio , sed suprad. sunt expressiora ex his, quæ adduci solēt. Et ita inuenio, quod in expresso hanc opinionē & limitationem nostram tex. tenet Bald. in l.1. n.41. ff. de rerum-
diuis. quem sequitur Dec. in pluribus locis, & alij plures Dd. relati per Ant. Gom. in d.l.2z. Taur. nu.13. qui eos sequitur, ex cuius resolutione satis cōstat, es-
se hanc communem opinionem, quam etiam aliqui-
bus relatis, testatur communem, hic Cou. in 3.par. §.3.
n.1. & sequitur eandem opin. plures referens Tiraq.
de utroq. retractu. 1.par. §.1. gl. 9. nu. 44. & Matthæus de
Afflict. dec. Necap. 178. n.4.

Quetquidem communis opinio non solum pro-
cedit, quoties frater, cui filia renuntias succedit, adi-
uit hereditatem patris, sed etiam si decedat ante eam
aditam: Nam tunc etiā poterit soror vtramq; heredi-
tatem adire & consequi hereditatē fratris ex propria
persona tanquam ipsius heres, hereditate vero patris
ex persona fratris defuncti ratione iuris adeundi, q
repetit in eius hereditate transmissū, vel ex potentia
suitaris, vel ex capite juris deliberādi, ita tenet Aret.
cons. 161. n. 3. col. 3. & Decius consil. 266. n. 3. & Lauren.

Calcanellus conf. 12. col. 1. & Anton. Gomez & Couar. nem communem testatur Couar. in 3. part.
ubi supra. §. 3. n. 4. qui est omnino videndus per totum nu. 4. quia

Notabilis † tamen erit cautela, si vis, quod renuntiatio utrumque comprehendat, ita quod filius vel filia renuntians excludatur ab hereditate fratri, quod renuntiatio cum juramento fiat, non tantum hereditatis paternæ & maternæ, sed etiam fraternæ, quia hoc casu, cum utrumque expresse renuntiatio comprehendat, non poterit is, qui renuntiavit, fratrem succedere, ita tenet Ias in L. eius qui in prouincia, §. quod si stipulatus, n. ii. ff. si cert. petat. facit in hac materia nouem conclusiones. Eandem quoque sententiam plurimos allegas sequitur & testatur communem Tellus Fernandez in Tauri n. 44. vbi inquit, neminem in hoc dubitare, quando expresse renuntiatio fit propter fratres, & n. 45. inquit, pluribus Doctoribus allegatis idem esse, quando in fauorem patris fieret renuntiatio nulla facta mentione de fratrib. vel sororibus, quia intelligitur & praesumitur, eorum earumque fauore factam fuisse, praes-

Secunda principalis limitatio ad nostrum tex. est, quod quiscumque pater ipse, cuius hereditati & successioni filia renuntiavit cum juramento, aliquid reliquit in testamento ipsi filiae, vel jure legati, vel institutionis, quia optimo jure poterit filia haec relictum consequi, non obstante contradictione fratrum, quia pater, in cuius favorem facta fuit renuntiatio, potest hanc libertatem sibi datam tacite vel expresse renuntiare, & in expresso ita tenet Bald. in l. paetum dotali, nn. 3. C de collat & ibi Dec. in 6. Guilielm. Benedict. in cap. Raynatius, verb. duas habens filias, n. 266. de testam. & est communis secundum Roder. Suar. in repet. l. quoniam in prioribus, in 5. l. init. nn. 7. in princ. C. de in offic. testam. & hanc opinionem tenet plures allegans Ant. Gom. in ne ceterorum filiorum institutis.

S V M M A R I V M.

*Iuramentum, quod vergit in dispendium salutis aeternae,
non est seruandum.*

Cum non vergat in aeterna salutis dispensium. Nam
si vergeret, minime esset seruandum, ut pro-
ant jura hic allegata in gloss. verbo, dispensium.

S V M M A R I A.

- 1 Renuntiatio, de qua in hoc text. valet et iam: alij noceat secundario.

2 Renuntians si decebat viuo patre vel matre, cuius hereditati renuntiauit cum iuramento, eius filii vel nepotes poterunt & debent ad successionem auorum & proauorum admitti, non obstante prædicta renuntiatione.

3 An id procedat, si filia receperit dotem, & cum ea vocaret se contentam?

4 Renuntiatio, de qua in hoc text. decedente renuntiante per mortem eius, cuius hereditati renuntiauit, nocet filij renuntiantis.

5 Hoc limitatur, quando non ad sunt alijs descendentes, qui succedant ei, cui hereditati renuntiatus est, etiam si ad sint collaterales, quia tunc filij renuntiantis admittuntur & succedunt, non obstante prædicta renuntiatione.

6 Renuntiatio, de qua in hoc text. facta ab eo, qui superiuxit ei, cuius hereditati renuntiauit, non inualidatur natuitate filiorum renuntiantis.

Nec redundet in alterius detrimentū. Glos f. hic indicat, quod principaliter persona, cui poterat præjudicari ex ipsa renuntiatione, erat ipsa renuntians, sed ipsa id potest facere, hoc est, renuntiare: Ergo seruanda est renuntiatio ipsius jurata, tam hac ratione, quam præcedentibus, quod non vi nec dolo præstitum sit juramentum, & quod possit seruari absque interitus salutis æternæ: Vnde infert gl. quod secundario bene posset præjudicari ex hac renuntiatione filij renuntiantis, vel viro, vel venientibus ab intestato vel similibus personis, quibus pro constâ i habet, gl. noceri per prædictam renuntiationem, quasi dicat, non attenditur in hoc text. quod secundario his personis dānu & præjudicium fiat, Atticulus hic maxima disputa

Nec redundet in alterius detrimentū. Glos si hic in-
tel ligit de principalidetrimen to, quasi velit di-
cere, quod principalis persona, cui poterat præjudi-
cari ex ipsa renuntiatione, erat ipsa renuntians, sed
ipsa id potest facere, hoc est, renuntiare: Ergo seruan-
da est renuntiatio ipsius jurata, tam hac ratione, qua
præcedentibus, quod non vi nec dolo præstitum sic
juramentum, & quod possit seruari absque interitu
salutis æternæ: Vnde infert gl. quod secundario be-
ne posset præjudicari ex hac renuntiatione filii re-
nuntiantis, vel viro, vel venientibus ab intestato vel
similibus personis, quibus pro constāti habet, gl. no-
ceri per prædictam renuntiationē, quasi dicat, nō attē-
ditur in hoc text. quod secundario his personis dānu
& præjudicium fiat. Articulus hic maxima disputa-